
GABINETE DO PREFEITO 

 

Página 1 de 2 

 

PORTARIA Nº 51 DE 08 DE AGOSTO DE 2025. 

 

“NOMEIA MEMBROS DO GRUPO DE TRABALHO 

INTERSETORIAL MUNICIPAL  (GTI-M) PARA 

IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA 

ESCOLA (PSE) NO MUNICÍPIO DE LEANDRO 

FERREIRA/MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O Prefeito Municipal de Leandro Ferreira, Estado de Minas Gerais, no uso da 
competência que lhe confere o Art. 68, VI da Lei da Orgânica Municipal e em pleno 
exercício das funções de seu cargo, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear os membros do GRUPO DE TRABALHO INTERSETORIAL 
MUNICIPAL (GTIM), para implementação do Programa Saúde na Escola (PSE), 
sendo os Senhores: 
 

 

MEMBROS REPRESENTATIVIDADE 

VERA ANTÔNIA JACINTO CORRÊA Secretária Municipal de Educação 

IVONETE DE FÁTIMA DE LACERDA Coordenadora das escolas rurais: E. M. 
“Joaquim Miguel (povoado de Moinhos) 
e E.M. “Joao Alves de Vasconcelos” 
(povoado de Gentios) 

THAÍS VIEIRA GUIMARÃES diretora do CEMEI “Raul Ribeiro e 
Verônica Aparecida Pereira Martins” 

GUSTAVO HENRIQUE BATISTA 
GOMES 

Aluno da Escola Estadual “Coronel 
Antônio Corrêa” 

CÁTIA REGINA TEIXEIRA Professora da Escola Estadual “Coronel 
Antônio Corrêa” e do CEMEI “Raul 
Ribeiro e Verônica Aparecida Pereira 
Martins” 

KAYRA DA SILVA PIRES Técnica em Agente Comunitária de 
Saúde 

MARCUS FERNANDO DE LACERDA Secretário Municipal de Esporte 

LUCAS LIBÉRIO ALVES DOS SANTOS Diretor da Escola Estadual “Coronel 
Antônio Corrêa” 

ELISA PEREIRA SANTOS Coordenadora da Atenção Primária à 
Saúde 

POLLYANA RODRIGUES SILVA 
CAMARGOS 

Enfermeira da Equipe de Saúde da 
Família de Leandro Ferreira. 



GABINETE DO PREFEITO 

 

Página 2 de 2 

 

⁠ADÉLIA DE PAULA DIAS DUTRA Diretora da APAE 

 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
Município de Leandro Ferreira, aos 08 dias de agosto de 2025. 
 

 
 

NIVALDO RODRIGUES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 


		2025-08-08T15:12:59-0300
	NIVALDO RODRIGUES DE CARVALHO:17657547634




